ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.11.2023 г.                                                                                                                             № 121
О внесении изменений в постановление Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 01.06.2015 г. №32 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение  и аннулировании адресов объектам адресации»

В целях приведения в соответствие с Описанием целевого состояния государственной услуги, руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации», утвержденный постановлением администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 01.06.2015 г. №32 внести следующие изменения:
Пункт 2.6. изложить в новой редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 5 рабочих дней со дня подачи заявления и документов, предусмотренных пунктом 2.7. административного регламента».
Пункт 2.8. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными и нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги читать в новой редакции:

«2.8.1 Перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель обязан предоставить самостоятельно:

1) заявление по форме, установленной Приказом Минфина России от 11.12.2014 № 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса» (не требуется, в случае обращения через ЕПГУ);

2) документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.) в случае подачи заявления представителем (не требуется, в случае обращения через ЕПГУ и реализации технической возможности);

3) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации (в случае если право заявителя на объект адресации не зарегистрировано в ЕГРН);
4) Решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (не требуется, в случае обращения через ЕПГУ и реализации технической возможности);

5) Решение общего собрания членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества (электронный документ (скан-копия);

6) Контракт или договор подряда на выполнение кадастровых работ (электронный документ (скан-копия).»
Пункт 3.3.2 изложить в новой редакции:

«3.3.2. Регистрация заявления и прилагаемых к нему документов, полученных в электронной форме через Единый портал государственных и муниципальных услуг или Портал государственных и муниципальных услуг Омской  области, осуществляется в режиме «реального времени».
Пункт 3.3.2. читать в новой редакции:

«3.3.2. После регистрации в Администрации заявление и прилагаемые к нему документы, направляются на рассмотрение специалисту, ответственному за подготовку документов по муниципальной услуге.

Результатом исполнения административной процедуры по регистрации заявления и прилагаемых к нему документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, является передача заявления и прилагаемых к нему документов сотруднику Администрации, ответственному за предоставление муниципальной услуги».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Т.Н.Свириденко.
Глава сельского поселения                                                                                 А.И.Шафрик